

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Progetto per la sistemazione di alcune strade extraurbane e periferiche.– Importo di € 95.000,00**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>Località "PIZZO" Tratto A1 e A2</b>								
01 Inf 01.29	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere.  Inf 01.29a - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Inf 01.29b - sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più	1500			3	4500	0,68 €	3.060,00 €
		1500			1	1500	0,21 €	315,00 €
02 E01.33	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri di conferimento in centro di recupero. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.  E 01.33o smaltimento degli asfalti - q.li	900					3,35 €	3.015,00 €

	Pulizia Banchine, scorticatura radici su sede stradale e conferimento a discarica	1					1.500,00 €	1.500,00 €
04 Inf 01.15	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.	1500			4		1,94 €	11.640,00 €
<b>Località "PIZZO" Tratto C</b>								
05 Inf 01.29	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere.							
	Inf 01.29a - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore	3300			3	9900	0,68 €	6.732,00 €
	Inf 01.29b - sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più	3300			1	3300	0,21 €	693,00 €

06 E01.33	<p>Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri di conferimento in centro di recupero. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.</p> <p>E 01.33o smaltimento degli asfalti - q.li</p>	1980					3,35 €	6.633,00 €
07 Inf 01.15	<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.</p>	3300			4		1,94 €	25.608,00 €
<b>Località "PIZZO" Tratto B1 e B2</b>								

8	Livellazione della sede stradale esistente eseguita con piccoli mezzi meccanici per ricolmare le sconessioni dovute al materiale esistente incoerente. L'intervento dovrà essere eseguito con l'impiego dello stesso materiale presente sulla sede stradale e livellato per dare un piano regolare.	440					6,00 €	2.640,00 €
<b>Località "MONACI"</b>								
9	Livellazione della sede stradale esistente eseguita con piccoli mezzi meccanici per ricolmare le sconessioni dovute al materiale esistente incoerente. L'intervento dovrà essere eseguito con l'impiego dello stesso materiale presente sulla sede stradale e livellato per dare un piano regolare. Ultimo tratto	650					6,00 €	3.900,00 €
10	Intervento di riposizionamento basolato nel punto B come da allegato grafico. Addolcire l'attraversamento senza alterazione dell'esistente	1					1.000,00 €	1.000,00 €
11	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere.							
Inf 01.29a	- per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore	350			3	1050	0,68 €	714,00 €
Inf 01.29b	- sovrapprezzo per spessori superiori ai 3 cm valutato al mq per ogni cm di spessore in più	350			1	350	0,21 €	73,50 €

<p>12 E01.33</p>	<p>Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri di conferimento in centro di recupero. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.</p> <p>E 01.33o smaltimento degli asfalti - q.li</p>	<p>210</p>					<p>3,35 €</p>	<p>703,50 €</p>
<p>13 Inf 01.15</p>	<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.</p>	<p>350</p>			<p>4</p>		<p>1,94 €</p>	<p>2.716,00 €</p>

14	Livellazione della sede stradale esistente eseguita con piccoli mezzi meccanici per ricolmare le sconessioni dovute al materiale esistente incoerente. L'intervento dovrà essere eseguito con l'impiego dello stesso materiale presente sulla sede stradale e livellato per dare un piano regolare. Ultimo tratto	350					6,00 €	2.100,00 €
15	Livellazione della sede stradale esistente eseguita con piccoli mezzi meccanici per ricolmare le sconessioni dovute al materiale esistente incoerente. L'intervento dovrà essere eseguito con l'impiego dello stesso materiale presente sulla sede stradale e livellato per dare un piano regolare e apporto di misto cava per la stabilizzazione della base. Primo tratto	160					25,00 €	4.000,00 €

<b>TOTALE</b>	<b>77.043,00 €</b>
---------------	--------------------